
44
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 07 de Dezembro de 2021.

Informação e Comunicação do Espírito Santo - 
PRODEST.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 
(doze) meses, a contar de 07/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 516,66 (quinhentos e dezesseis 
reais e sessenta e seis centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de 
Trabalho: 10.46.202.14.422.0068.4847
Elemento de Despesa: 339140
Fonte: 101

Vitória, 06 de dezembro de 2021.
ROGERIO DA SILVA ATHAYDE

Diretor Presidente
Protocolo 760932

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 112 - S, DE 06 DE DEZEMBRO DE 
2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV, 
do artigo 98, da Constituição Estadual e pela Lei nº 
3.043/1975,

CONSIDERANDO os termos e prazos constantes 
Ofício, SEI Nº 320075/2020/ME de 18 de dezembro 
de 2020, ref. Processo nº 19970.100332/2020-04 
ME de autoria da Secretaria de Políticas Públicas de 
Emprego do Ministério da Economia - ME, Resolução 
nº 824, de 11 de março de 2.019/ME.

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo 
relacionados para, sob a presidência do primeiro, 
integrarem a comissão para realização dos 
inventários físicos e contábeis dos bens 
patrimoniais móveis, referentes ao Convênio 
Plurianual Único M.T. E/SPPE/CODEFAT 
Nº 080/2012(SICONV nº 775938/2012) 
celebrado entre o então Ministério do Trabalho 
e Emprego - M T E, atual Ministério da Economia 
e Desenvolvimento Social, com a interveniência 
do Conselho Deliberativo do Fundo de Amparo ao 
Trabalhador - CODEFAT, objetivando a integração 
e a operacionalização das funções e ações do 
sistema público de Emprego, Trabalho e Renda, 
no âmbito do Sistema Nacional de Emprego - 
SINE, cujo prazo de vigência foi de 31/12/2012 
a 20/11/2018.
Aline Caliari Guimarães - NF 4149505
Mário Marcelo Barros - NF 3939065
Ricardo Azevedo Masruha - NF 609757
Rosana Marcia Foerste da Silva - NF 4061268
Adervania Martins Barcelos - NF 4413016
Brunno Braga de Oliveira - NF 2709813

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 06 de dezembro de 2021.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e De-

senvolvimento Social
Protocolo 760614

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 106/2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS - SETADES, no uso da delegação 
de competência atribuída pelo inciso I, do Art. 3º, da Portaria 091-S, publicada em 14 de setembro de 2021, 
Resolve:

Art. 1º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, as férias do servidor abaixo, ressalvando-lhe 
o direito para o gozo oportuno:

Nome do Servidor Nº. Funcional Período aquisitivo A partir de Dias restantes
Carlindo Soares de 
Araújo

270651 2020/2021 07/12/2021 15 dias

Art. 2º CONCEDER, dias restantes de férias regulamentares, à servidora abaixo relacionada:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Período de férias Total de dias
Nilzamara Rosa Tesch Oliveira 3095681 2019/2020 03 a 17/01/2022 15 dias

Vitória, 06 de dezembro de 2021.

SEVERINO ALVES DA SILVA FILHO
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos

Protocolo 761023

RETIFICAÇÃO

Na redação da PORTARIA nº 0102-S, de 25 de 
outubro de 2021, publicada em 26/10/2021.
Onde se lê:
(...)
Marielle Kelly do Patrocínio - nº funcional 
2842173;

Leia-se:
(...)
Andressa Tavares Correa - nº funcional 669560;

Vitória, 06 de dezembro de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social

Protocolo 760617

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Dezembro de 2021 às 22:27:55 Código de Autenticação: 2369efa2


